
С од ер жан и е : О внесении изменений в постановления Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ в АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

« да» а п р е л ь  20̂ й
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ S 3 4  « да» а п р е л я  20̂

О внесении изменений в постановления 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 
12 марта 2019 года № 300
«Об утверждении положения о 
Комиссии по Правилам
землепользования и застройки 
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»,
от 6 августа 2021 года № 886
«О внесении изменений в 
постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 12 марта 
2019 года № 300 «Об утверждении 
положения о Комиссии по Правилам 
землепользования и застройки 
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», с учетом структурных и кадровых изменений в 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложения к постановлению 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
12 марта 2019 года№ 300:

пдшпппу 1 i\ajinnnnvi\ui v/ p~na i v  i. j  vpa i и

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений

73- 23-92 от 11.04.2022
74- 21-95 от 08.04.2022 
98-07-00027 от 11.04.2022

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановления Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

1.1. состав Комиссии по Правилам землепользования и застройки 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан изложить в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

1.2. в Положении о Комиссии по Правилам землепользования и 
застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

1.2.1. в пункте 1.3 слово «подготовки» исключить;
1.2.2. пункт 2.1.1 исключить;
1.2.3. в пунктах 2.1.5, 2.3, 3.2.7, 3.3.3, 4.1.5, 4.1.6, 6.2.8, 8.2.6 слова 

«2.1.1 - 2.1.4» изменить на «2.1.2 - 2.1.4»;
1.2.4. дополнить пунктом 2.1.6 следующего содержания: «Организация 

работ по подготовке проекта Правил определяется отдельным нормативным 
правовым актом в соответствии с действующим законодательством.»;

1.2.5. в пунктах 3.2.1, 3.2.2, 8.2.5 слова «проекта Правил» исключить;
1.2.6. в пункте 3.2.4 слова «подготовки Правил» исключить;
1.2.7. в пункте 8.2.7 слова «по вопросам, указанным в подпунктах 2.1.1, 

2.1.2» изменить на «по вопросу, указанному в подпункте 2.1.2».
1.3. в Регламенте работы Комиссии по Правилам землепользования и 

застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан в пунктах 
6.4, 6.5 исключить слова «проекта Правил».

2. Информационно-аналитическому управлению -  пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Внести следующее изменение в постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 6 августа 
2021 года № 886 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 12 марта 2019 
года № 300 «Об утверждении положения о Комиссии по Правилам 
землепользования и застройки городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»»:

3.1. пункт 1 признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

пдшпппу/1рацпл ivcuinnnnviu;i v p~na i  v/i. / 4/0. х  и

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений

73- 23-92 от 11.04.2022
74- 21-95 от 08.04.2022 
98-07-00027 от 11.04.2022

ivun 1 рилюпол дала.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановления Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ S J - f  от

Состав Комиссии по Правилам землепользования и застройки 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Председатель Комиссии:
Заместитель главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
в соответствии с функциями по исполнению возложенных полномочий

2. Заместитель председателя Комиссии:
Заместитель начальника Главного управления архитектуры и 
градостроительства Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
в соответствии с возложенными должностными полномочиями

3. Секретарь комиссии:
Специалист Главного управления архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
в соответствии с возложенными должностными полномочиями

Члены Комиссии:
Федеральные и региональные министерства и ведомства:

4. Представитель Министерства земельных и (по согласованию)
имущественных отношений
Республики Башкортостан

5. Представитель Министерства строительства и (по согласованию)
архитектуры Республики Башкортостан

Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан:
6. Депутат Совета городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
(по согласованию) 

до трех человек

j
j
j
\
I
j
Адшпппшрацпл v  jj-па i v / i .  j  ijia i  u 1\ и п 1р ш ш п а л  д а 1

t

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений

73- 23-92 от 11.04.2022
74- 21-95 от 08.04.2022 
98-07-00027 от 11.04.2022

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановления Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

7. Представитель юридического отдела (по согласованию)
Секретариата Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

к
к
к
к

8.

9.

10. 

11.

12.

13.

14.

15.

16. 

17.

Администрация городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан:

Начальник Правового управления Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Представитель Управления земельных и имущественных отношений 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Представитель Управления коммунального хозяйства и благоустройства 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Представитель отдела градостроительного (по согласованию)
контроля и выдачи разрешений 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Представитель Администрации 
Демского района округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Представитель Администрации 
Калининского района округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Представитель Администрации 
Кировского района округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Представитель Администрации 
Ленинского района округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Представитель Администрации 
Октябрьского района округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Представитель Администрации 
Орджоникидзевского района округа город Уфа 
Республики Башкортостан

(по согласованию)

(по согласованию)

(по согласованию)

(по согласованию)

(по согласованию)

(по согласованию)

I
к
A^innnnv 1 роцпл ivajinnnnuivui и р-па х ч/ i . j  vpa ax# / j  ui i i ivun i рилвпал дсп a.

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений

73- 23-92 от 11.04.2022
74- 21-95 от 08.04.2022 
98-07-00027 от 11.04.2022

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановления Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3

18. Представитель Администрации (по согласованию)
Советского района округа город Уфа 
Республики Башкортостан

А
А
А
А
У
N
А
А д т ш ш к 1^ а ц п л  V/ р - п а  i  v /  i .  j  vfsci х  u

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений

73- 23-92 от 11.04.2022
74- 21-95 от 08.04.2022 
98-07-00027 от 11.04.2022

i v u n  1 р и л ю п о л  д а л а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


